Дело № 5-40-216/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2021 года                                    г. Евпатория, ул. Горького, д. 10/29
Мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Инспекции по жилищному надзору Республики Крым, о привлечении к административной ответственности

Товарищество собственников жилья «Современник», ***,

по  ст. 19.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Товарищество собственников жилья «Современник», расположенное по адресу: ***, в нарушении п. 9 ст. 138 Жилищного кодекса Российской Федерации не представило в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым в течение ***года реестр членов товарищества за ***год.
В суд, будучи извещенным надлежащим образом представитель ТСЖ «Современник» не явился, о времени и месте его проведения извещен надлежащим образом, причины неявки мировому судье неизвестны. Ходатайств об отложении рассмотрения дела или рассмотрении дела без его участия, мировому судье не поступало.

В соответствии с абз. 1 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» - лицо, в отношении которого ведется производство по делу, в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть извещено о времени и месте судебного рассмотрения, с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п., посредством СМС-сообщения, в случае согласия лица на уведомление таким способом и при фиксации факта отправки и доставки СМС-извещения адресату).

В соответствии с ч.2 ст.25.1. КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

При указанных обстоятельствах, мировой судья считает возможным рас-смотреть дело об административном правонарушении в отсутствие представителя ТСЖ «Современник».
Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что ТСЖ «Современник» совершило правонарушение, предусмотренное ст. 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

Вина ТСЖ «Современник» в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об  административном правонарушении № ***года,  составленным в отношении ТСЖ «Современник» в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ;
- выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой ТСЖ «Современник» осуществляет - управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ, учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, смягчающий и  отягчающих административную ответственность, совершение административного правонарушения впервые,  считает возможным ограничиться наказанием в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. ст.  19.7,  29.9,  29.10  КоАП РФ мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Товарищество собственников жилья «Современник» признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде ***.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                     А.Э. Аметова